
 

 

     COMUNE DI SINAGRA 
PROVINCIA DI MESSINA 

 
 
 
 
 
 

N. 103  del Reg. 
 
Del 19.12.2018 

 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA PIANIFICAZIONE 

URBANISTICA EDILIZIA PRIVATA E LLPP 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

OGGETTO 

FESTIVITÀ  NATALIZIE  ANNO  2018  -  
GIORNATA DI ANIMAZIONE DENOMINATA  
'NATALE E ……. GIOCO' DEL 30/12/2018 
NELL'AMBITO DELLA  MANIFESTAZIONE  
<<NATALE  CON  I  TUOI  NELLA MAGICA 
CORNICE    DEI   MONTI   NEBRODI>>   -   
PAGAMENTO   SIAE - DETERMINAZIONI       

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 

 

              

 

COMUNE  DI  SINAGRA 
Piazza San Teodoro, 1 ~ 98069 Sinagra 

Telefono: 0941-594016 Fax: 0941-594372 

Provincia di Messina 

 

COPIA 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
DELL’AREA PIANIFICAZIONE URBANISTICA 
EDILIZIA PRIVATA E LLPP - UFFICIO SPORT E 
TURISMO E CULTURA-BIBLIOTECA  

 
N. 103 del 19.12.2018 
N. 416 Del 19.12.2018 Registro Generale 

 
OGGETTO:  FESTIVITÀ  NATALIZIE  ANNO  2018  -  GIORNATA DI 

ANIMAZIONE DENOMINATA  'NATALE E ……. GIOCO' DEL 
30/12/2018 NELL'AMBITO DELLA  MANIFESTAZIONE  <<NATALE  
CON  I  TUOI  NELLA MAGICA CORNICE    DEI   MONTI   
NEBRODI>>   -   PAGAMENTO   SIAE - DETERMINAZIONI       

 
L'anno duemiladiciotto, il giorno  diciannove del mese di dicembre nel proprio 

ufficio 
IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  

PREMESSO: 

Che rientra negli obiettivi dell’Amministrazione Comunale la promozione e realizzazione di eventi e 

iniziative che si concretizzano anche attraverso la realizzazione di momenti di aggregazione dell’intera 

comunità coinvolgendovi sia singoli cittadini, sia le componenti associative, scolastiche e sociali; 

Che,  pertanto, vengono promosse in occasione delle Festività Natalizie e di inizio del nuovo anno 

una serie di iniziative per animare il Paese, rivolte ai residenti e  a tutti gli ospiti che vorranno trascorrere le 

festività nel nostro Comune; 

Che al riguardo è stato redatto anche un progetto relativo alla manifestazione denominata “Natale 

con i tuoi nella magica cornice dei monti Nebrodi” che avrà luogo durante le festività natalizie e di fine 

anno e, specificatamente, dal 22 al 30 dicembre 2018; 

Che in relazione a quanto sopra rappresentato con Delibera G.M. n°184 del 20/11/2018, esecutiva, 

si è deciso: 

1)-Approvare il progetto denominato “NATALE CON I TUOI NELLA MAGICA CORNICE DEI MONTI 
NEBRODI” per l’importo di € 5.000,00, meglio dettagliato nel Piano finanziario analitico 
(agli atti dell’ufficio), da realizzare durante le festività natalizie e di fine anno e, 
specificatamente, dal 22 al 30 dicembre 2018 che prevede una spesa di € 5.000,00 di cui € 
2.500,00 con fondi del Bilancio Comunale ed € 2.500,00 con il contributo che sarà concesso 
dall’Assessorato Regionale al Turismo; 

2)-Autorizzare il Sindaco ad inoltrare richiesta di finanziamento all’Assessorato Regionale al 
Turismo; 

3)-Dare mandato al responsabile dell’Area interessata di adottare tutti gli  atti di gestione 
conseguenti. 

4)-Di dichiarare immediatamente esecutiva la delibera scaturita dall’adozione della presente 

proposta, stante l’urgenza di inoltrare apposita istanza all’Assessorato competente. 



 

 

Dato Atto che in data 30/12/2018, si terrà una giornata di animazione denominata “Natale e ……. 

Gioco” nell’ambito della detta manifestazione <<Natale con i tuoi nella magica cornice dei monti 

Nebrodi>> e si rende necessario provvedere al pagamento della S.I.A.E.; 

Visto il preventivo trasmesso telematicamente dalla SIAE – Mandataria di Capo d’Orlando, in data 

19/12/2018, registrato  al Protocollo Generale del Comune in pari data al n°16145, dalla quale si evince che 

la somma necessaria ascende ad €.198,59; 

Ritenuto di provvedere in merito, procedendo al conseguente impegno e liquidazione della 

superiore somma; 

Visto l’Ord. Amm. EE.LL. vigente nella Regione Sicilia approvato con L.R. 15/03/1963, n. 16 e s.m.i.; 

Visto il D.Lgvo 50/2016; 

Visto IL D.Lgs 56/2017; 

Vista la L.R. 11.12.1991, n.48; 

Vista la L.R. 7.09.1998, n.23; 

Vista la L.R. 23.12.2000, n.30; 

Visto il D.Lgs n° 267/2000; 

Atteso che il Bilancio di Previsione 2018/2020 risulta debitamente approvato; 

Vista la Determina Sindacale n.16 del 08/08/2018, con la quale al sottoscritto sono state affidate le 

Funzioni Dirigenziali, fino al 30/06/2019; 

Visto il Regolamento di Contabilità Comunale; 

Visto lo Statuto Comunale;  

DETERMINA 

Per le motivazioni riportate in premessa, che si intendono integralmente riportati e trascritti di: 

1. DI IMPEGNARE la complessiva somma di €.198,59, IVA compresa, necessaria per giornata di 

animazione che si terrà il 30/12/2018, denominata “Natale e ……. Gioco” nell’ambito della detta 

manifestazione <<Natale con i tuoi nella magica cornice dei monti Nebrodi>>; 

2. DI IMPUTARE la somma di €.198,59 al Titolo 1 – Missione 7 – programma 1 – Cap. n.2320 “Contributi e 

Spese per Iniziative Turistiche”, del Bilancio di Previsione anno 2018 

3. DI LIQUIDARE la superiore somma pari ad €. 198,59 alla SIAE – Mandataria di Capo d’Orlando, Via G. 

Amendola, n°66, dopo presentazione di regolare fattura; 

4. Con riferimento alle vigenti disposizioni in materia di privacy alla copia che sarà pubblicata all’A.P. non 

sarà allegato alcun documento; 

5. La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene trasmessa ai 

sensi e per gli effetti di cui all’art.35 del Regolamento Comunale di Contabilità, alla Ragioneria 

Comunale per i conseguenti adempimenti. 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

L’istruttore 
F.to  Dott.ssa Vincenza MOLA  

Il Responsabile dell’Area Pianificazione 
Urbanistica Edilizia Privata e Lavori Pubblici 

F.to  Ing. Renato CILONA 
 



 

 

 
 
 

COMUNE DI SINAGRA 
Prov. di Messina 

 

 
SERVIZIO FINANZIARIO 

 
 

VISTO: Si attesta la regolarità contabile in ordine alla 

copertura finanziaria, ai sensi dell’art.151 – comma 4 

– del Decreto Legislativo 18/08/2000, n.267. 

 
Lì, 19.12.2018 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

      F.to GIUSEPPE FAZIO 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 
 

COMUNE  DI  SINAGRA 
Prov.  di  Messina 

 
 

Il  sottoscritto Segretario Comunale, su conforme relazione dell’Addetto alle 
pubblicazioni, 

A  T  T  E  S  T  A  
 

Che la presente  determinazione sarà pubblicata sull’Albo Pretorio on line istituito  
sul sito informatico istituzionale dell’Ente (art.32 legge n.69/2009 e art.12 
L.R.n.5/2011) per quindici giorni consecutivi  
 
dal  19.12.2018   al  03.01.2019 
 
 
Dalla Residenza Comunale, lì , 19.12.2018 
 
 

L’Addetto alle pubblicazioni 
F.to Maria Bonfiglio 

Il Segretario Comunale 
F.to Dott.ssa Carmela Stancampiano 

 
 
 
 
 
 

 
Copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo. 
   
    Dalla Residenza Comunale, lì  
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                  
                                                            
 

 
 
 


